
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  
 

 
 
 
 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ PAJAMŲ APMOKESTINIMO 
GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIU 
          
 Informuojame, kad 2023 m. birželio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 9, 12 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. 
XIV-2053 (TAR, 2023-06-22, Nr. 12415; toliau - VSĮ), kuris aktualus Lietuvos Respublikos 
gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – GPMĮ) taikymo aspektu. 
   2023 m. liepos 1 d. įsigalioja VSĮ nuostatos, pagal kurias: 
           - savivaldybės tarybos nariams panaikinama teisė gauti pajamų mokesčiu 
neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamas kompensacijas už su jų, kaip tarybos narių, 
veikla susijusioms kanceliarinėms, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų 
nuomos, viešosios informacijos rengėjų teikiamų paslaugų, tarybos nario ataskaitų gamybos ir 
platinimo ir kitoms reglamente numatytoms išlaidoms apmokėti;   
          - už darbą atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas savivaldybės tarybos nariams 
atlyginama (apmokama), t. y. mokamas šiame įstatyme nustatyta tvarka apskaičiuojamas 
atlyginimas už visą veiklą (mėnesinis atlyginimas), kuris mažinamas reglamente nustatyta 
tvarka proporcingai savivaldybės tarybos nario praleistų to mėnesio savivaldybės tarybos, 
komitetų, nuolatinių komisijų ir savivaldybės kolegijos, kurių narys savivaldybės tarybos narys 
yra, posėdžių skaičiui.  

Gyventojų pajamų mokesčio tikslais toks atlyginimas bus laikomas su darbo santykių 
esmę atitinkančiais santykiais susijusiomis pajamomis. Savivaldybės administracija, 
išmokėdama savivaldybės tarybos nariams atlyginimą, GPMĮ nustatyta tvarka privalo 
apskaičiuoti, išskaičiuoti ir į biudžetą sumokėti 20 proc. gyventojų pajamų mokestį. Tarybos 
nariui pageidaujant, apskaičiuojant gyventojų pajamų mokestį, gali būti taikomas 
neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD), kurio apskaičiavimo tvarka nustatyta GPMĮ 20 
straipsnyje. 
          Tarybos nariams už savivaldybės tarybos nario atliekamas pareigas išmokėtas atlyginimas 
gyventojų pajamų mokestį išskaičiuojančio asmens deklaracijose (Mėnesinės pajamų mokesčio 
deklaracijos GPM313 formoje ir Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės 
pajamoms, deklaracijos GPM312 formoje) deklaruojamas kaip su darbo santykiais ir jų esmę 
atitinkančiais santykiais susijusios A klasės išmokos (deklaracijos GPM312 formoje žymimos 01 
išmokos rūšies kodu).  
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